АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2015г.№ 3
	Об установлении стоимости услуг по погребению на территории Кыштымского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,   от 01.12.2014 г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение»,  Законом Челябинской области от 27.10.2005 г. № 410-ЗО «О возмещении стоимости услуг по погребению и выплате социального пособия на погребение»,  Постановлением Правительства Челябинской области от 18.12.2008 г. № 410-П «О Порядке возмещения стоимости услуг по погребению, назначения и выплаты социального пособия на погребение», решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 24.04.2014г. № 703 «О  расходных обязательствах Кыштымского городского округа по погребению и мерах по реализации Федерального закона «О погребении и похоронном деле» на территории Кыштымского городского округа»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить:

    1)  стоимость  услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению в  Кыштымском городском округе, подлежащую  возмещению специализированным службам  по вопросам похоронного дела в размере 6068 рублей 87 копеек (с учетом районного коэффициента 1,15) (Приложение 1);

2) стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кыштымского городского округа, подлежащую возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела при погребении умерших,  мертворожденных детей по истечении 154 дней беременности, при отсутствии супруга, близких родственников, иных  родственников либо законных представителей умерших или невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, умерших на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел, при условии, что умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером,  в размере 7200  рублей (Приложение 2);

3) стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Кыштымского городского округа специализированными службами по вопросам похоронного дела, при погребении умершего (погибшего) гражданина, являвшегося пенсионером и не подлежавшего обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, а  также умершего (погибшего) гражданина, подлежавшего обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти,  не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, в размере 7200 рублей (Приложение 2).

         2. Стоимость услуг, установленная в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления возмещается Управлением социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа за счет средств:

         1)  субвенций областного бюджета в размере 6068 рублей 87 копеек;

         2)  местного  бюджета в размере 1131 рубль 13 копеек.

          3. Возмещение стоимости услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, по погребению умерших граждан, указанных в подпункте 3 пункта 1 настоящего постановления, производит Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа за счет средств местного бюджета  в сумме, не превышающей 1131 рубль 13 копеек, равной разнице между стоимостью услуг по погребению, установленной подпунктом 3 пункта 1 настоящего постановления,  и суммой услуг по погребению, установленной статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», возмещаемой  Пенсионным фондом Российской Федерации, Фондом социального страхования Российской Федерации.

          4. Признать утратившим силу постановление Администрации  Кыштымского городского округа от  04.02.2014 г. № 247  «Об установлении    стоимости  услуг по погребению на территории  Кыштымского городского округа».

          5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 г.

          6. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

          7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на Управление социальной защиты населения администрации Кыштымского городского округа (Лашманова С.Г.).

          8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя  Главы  Кыштымского городского округа  по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Главы  Кыштымского городского округа                                           Л.А. Шеболаева

Приложение 1

к  постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от 12.01.2015г.№ 3

Стоимость  услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню  услуг по погребению в Кыштымском городском округе, подлежащую возмещению специализированным службам  по вопросам похоронного дела
	 №

п/п
	          Наименование  услуг
	Сумма в рублях

	  1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	49-87

	1.1. справка о смерти из медицинского учреждения

	1.2. свидетельство о смерти

	1.3. счет-заказ на погребение

	  2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3818-00

	2.1. гроб деревянный, обитый тканью или нетканым полотном
	2026-00

	2.2. покрывало
	540-00

	2.3.  крест деревянный
	1000-00

	2.4.  погрузка,  выгрузка  тела  умершего
	252-00

	   3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	328-00

	3.1. предоставление транспорта для перевозки гроба с телом
	245-00

	3.2. перенос  гроба  с  телом  и памятником к месту погребения
	83-00

	   4.
	Погребение
	1873-00

	4.1. копка могилы
	1552-00

	4.2. опускание гроба с телом в могилу
	118-00

	4.3. оформление  надмогильного  холмика
	118-00

	4.4. установка креста
	85-00

	Всего стоимость услуг на погребение
	6068-87

Заместитель  Главы  Кыштымского

городского округа  по социальной сфере                                                 Е.Ю. Саланчук

Приложение  2

к  постановлению Администрации

Кыштымского городского округа

от 12.01.2015г.№ 3

Стоимость услуг,

 предоставляемых согласно гарантированных перечней услуг по погребению на территории Кыштымского городского округа, подлежащих  возмещению специализированным службам по вопросам похоронного дела
при погребении отдельных категорий граждан

	№

п/п
	          Наименование  услуг
	Сумма в рублях

	  1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	65-00

	1.1.  справка о смерти из медицинского учреждения

	1.2.  свидетельство о смерти

	  2.
	Предоставление и доставка гроба к месту захоронения тела умершего
	4560-00

	2.1. гроб деревянный, обитый тканью или нетканым полотном
	2520-00

	2.2.  покрывало
	660-00

	2.3.  крест деревянный
	1165-00

	2.4.  погрузка,  выгрузка  тела  умершего
	215-00

	  3.
	Перевозка тела (останков)  умершего на кладбище
	315-00

	3.1. предоставление транспорта для перевозки гроба с телом
	200-00

	3.2. перенос  гроба  с  телом  и памятником к месту погребения
	115-00

	  4
	Погребение
	2260-00

	4.1. копка могилы
	1910-00

	4.2. опускание гроба с телом в могилу
	130-00

	4.3. оформление  надмогильного  холмика
	130-00

	4.4.  установка креста
	90-00

	Всего стоимость услуг на погребение
	       7200-00

Заместитель  Главы  Кыштымского

 городского округа  по социальной сфере                                           Е.Ю. Саланчук